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Календарь тематических недель во второй группе раннего возраста 

Месяц Неделя  № Тема  

Сентябрь  01.09.- 08.09. 1.   «Наш детский сад» 

11.09. – 15.09. 2.  «Наш участок»  

18.09. – 22.09. 3.  «Я и мои друзья»  

25.09. – 29.09. 4.  «Фрукты и овощи»  

Октябрь  02.10 – 06.10. 5.  «Одежда» 

09.10. – 13.10. 6.  «Золотая осень»  

16.10. – 20.10. 7.  «Игрушки»  

23.10. – 27.10. 8.  «Мойдодыр у нас в гостях» 

30.10. – 03.11. 9.  «Мы едем, едем, едем» 

Ноябрь  07.10. – 10.11. 10.   «Водный мир» 

13.11. – 17.11. 11.  «Домашние животные» 

20.11. – 24.11. 12.   «Дикие животные» 

27.11. – 01.12. 13.  «Зимушка-зима»  

Декабрь  04.12. – 08.12. 14.  «Зимовье зверей» 

11.12. – 15.12. 15.  «Этикет» 

18.12. – 22.12. 16.   «Народная игрушка» 

25.12. – 29.12. 17.  «Елка у нас в гостях» 

09.01. – 12.01. 18.  «Мы встречаем Новый год» 

Январь  15.01. – 19.01. 19.  «Посуда» 

22.01. – 26.01. 20.  «В гостях у сказки»  

29.01. – 02.02. 21.  «Зимние забавы» 

Февраль  05.02. – 09.02. 22.  «Труд взрослых»  

12.02. – 16.02. 23.  «В гостях у Айболита»  

19.02. – 22.02. 24.  «Папин праздник»  

26.02. – 29.03. 25.  «Маленькие исследователи» 

Март  04.03. – 07.03. 26.  «Наши мамочки» 

11.03. – 15.03. 27.  «Транспорт»  

18.03. – 22.03. 28.  «Весна пришла» 

25.03. – 29.03. 29.  «Мама, папа, я – дружная семья» 

01.04. – 05.04. 30.  «Дом, в котором мы живем»  

Апрель  08.04. – 12.04. 31.  «Волшебница –вода» 

15.04. – 19.04. 32.  «Птицы прилетели» 

22.04. – 26.04. 33.   «Книжки для малышек» 

29.04. – 03.05  34.  «Я расту» 

Май  06.05. – 08.05. 35.  «Кукла идет на праздник» 

13.05. – 17.05. 36.  «Животные и их детеныши» 

20.05. – 24.05. 37.   «Миром правит доброта» 

27.05. – 31.05. 38.  «Здравствуй, лето!» 

 



 

 

 

Календарь тематических недель в  первой младшей группе 

Месяц Неделя  № Тема  

Сентябрь  01.09.- 08.09. 1.   «Наш детский сад» 

11.09. – 15.09. 2.  «Наш участок»  

18.09. – 22.09. 3.  «Я и мои друзья»  

25.09. – 29.09. 4.  «Фрукты и овощи»  

Октябрь  02.10 – 06.10. 5.  «Одежда» 

09.10. – 13.10. 6.  «Золотая осень»  

16.10. – 20.10. 7.  «Игрушки»  

23.10. – 27.10. 8.  «Мойдодыр у нас в гостях» 

30.10. – 03.11. 9.  «Мы едем, едем, едем» 

Ноябрь  07.10. – 10.11. 10.   «Водный мир» 

13.11. – 17.11. 11.  «Домашние животные» 

20.11. – 24.11. 12.   «Дикие животные» 

27.11. – 01.12. 13.  «Зимушка-зима»  

Декабрь  04.12. – 08.12. 14.  «Зимовье зверей» 

11.12. – 15.12. 15.  «Этикет» 

18.12. – 22.12. 16.   «Народная игрушка» 

25.12. – 29.12. 17.  «Елка у нас в гостях» 

09.01. – 12.01. 18.  «Мы встречаем Новый год» 

Январь  15.01. – 19.01. 19.  «Посуда» 

22.01. – 26.01. 20.  «В гостях у сказки»  

29.01. – 02.02. 21.  «Зимние забавы» 

Февраль  05.02. – 09.02. 22.  «Труд взрослых»  

12.02. – 16.02. 23.  «В гостях у Айболита»  

19.02. – 22.02. 24.  «Папин праздник»  

26.02. – 29.03. 25.  «Маленькие исследователи» 

Март  04.03. – 07.03. 26.  «Наши мамочки» 

11.03. – 15.03. 27.  «Транспорт»  

18.03. – 22.03. 28.  «Весна пришла» 

25.03. – 29.03. 29.  «Мама, папа, я – дружная семья» 

01.04. – 05.04. 30.  «Дом, в котором мы живем»  

Апрель  08.04. – 12.04. 31.  «Волшебница –вода» 

15.04. – 19.04. 32.  «Птицы прилетели» 

22.04. – 26.04. 33.   «Книжки для малышек» 

29.04. – 03.05  34.  «Я расту» 

Май  06.05. – 08.05. 35.  «Кукла идет на праздник» 

13.05. – 17.05. 36.  «Животные и их детеныши» 

20.05. – 24.05. 37.   «Миром правит доброта» 

27.05. – 31.05. 38.  «Здравствуй, лето!» 

 

 



 

Календарь тематических недель во второй младшей группе 

Месяц Неделя  № Тема  

Сентябрь  01.09.- 08.09. 1.   «Я в детском саду» 

11.09. – 15.09. 2.  «Наша группа  

18.09. – 22.09. 3.  «Мир вокруг нас»  

25.09. – 29.09. 4.  «Урожай»  

Октябрь  02.10 – 06.10. 5.  «Одежда» 

09.10. – 13.10. 6.  «Осеннее настроение»  

16.10. – 20.10. 7.  «Мир игры  

23.10. – 27.10. 8.  «Мойдодыр у нас в гостях» 

30.10. – 03.11. 9.  «Грузовик привез игрушки» 

Ноябрь  07.10. – 10.11. 10.  «Водный мир» 

13.11. – 17.11. 11.  «Мой домашний любимец» 

20.11. – 24.11. 12.   «Дикие животные»  

27.11. – 01.12. 13.  «Зимушка-зима у нас в гостях» 

Декабрь  04.12. – 08.12. 14.  «Зимовье зверей» 

11.12. – 15.12. 15.  «Этикет» 

18.12. – 22.12. 16.   «Народная игрушка» 

25.12. – 29.12. 17.  «Елка у нас в гостях» 

09.01. – 12.01. 18.  «Новый год у нас в гостях» 

Январь  15.01. – 19.01. 19.  «Посуда» 

22.01. – 26.01. 20.  «В гостях у сказки»   

29.01. – 02.02. 21.  «Зимние забавы»  

Февраль  05.02. – 09.02. 22.  «Труд взрослых»  

12.02. – 16.02. 23.  «В гостях у Айболита»  

19.02. – 22.02. 24.  «Папин праздник»  

26.02. – 29.03. 25.  «Маленькие исследователи» 

Март  04.03. – 07.03. 26.  «Наши мамочки» 

11.03. – 15.03. 27.  «Транспорт»  

18.03. – 22.03. 28.  «Мир за окном: весна пришла» 

25.03. – 29.03. 29.  «Мама, папа, я – дружная семья» 

01.04. – 05.04. 30.  «Дом, в котором мы живем»  

Апрель  08.04. – 12.04. 31.  «Волшебница –вода»  

15.04. – 19.04. 32.  «Птицы прилетели» 

22.04. – 26.04. 33.  «Книжки для малышек»  

29.04. – 03.05  34.  «Я расту» 

Май  06.05. – 08.05. 35.  «У куклы Кати день рождение»  

13.05. – 17.05. 36.  «Животные и их детеныши» 

20.05. – 24.05. 37.   «Мир вокруг нас»  

27.05. – 31.05. 38.  «Здравствуй, лето!» 

 

 

 

  



 

Календарь тематических недель в средней группе 

Месяц Неделя  № Тема  

Сентябрь  01.09.- 08.09. 1.   «Впечатления о лете» 

11.09. – 15.09. 2.  «Наш город»  

18.09. – 22.09. 3.   «Я и мои друзья» 

25.09. – 29.09. 4.  «Осень»  

Октябрь  

 

 

02.10 – 06.10. 5.  «Страна, в которой я живу»  

09.10. – 13.10. 6.  «Осень. Осенние настроения»  

16.10. – 20.10. 7.  «Мир игры» 

23.10. – 27.10. 8.  «Опасное и безопасное вокруг нас» 

30.10. – 03.11. 9.  «Мы на транспорте поедем» 

Ноябрь 07.10. – 10.11. 10.  «Водный мир» 

13.11. – 17.11. 11.  «Мой мир» 

20.11. – 24.11. 12.  «Права детей в России» 

27.11. – 01.12. 13.  «Начало зимы»  

Декабрь  04.12. – 08.12. 14.  «Зимовье зверей» 

11.12. – 15.12. 15.  «Мальчики и девочки. Этикет» 

18.12. – 22.12. 16.  «Народные игрушки» 

25.12. – 29.12. 17.  «К нам приходит Новый год» 

09.01. – 12.01. 18.  «К нам приходит Новый год» 

Январь  

 

15.01. – 19.01. 19.  «Мы улыбаемся, мы грустим» 

22.01. – 26.01. 20.  «В гостях у сказки» 

29.01. – 02.02. 21.  «Зимние забавы» 

Февраль 

 

 

05.02. – 09.02. 22.  «Мир профессий» 

12.02. – 16.02. 23.  «Витамины помощники здоровью»  

19.02. – 22.02. 24.  «Защитники Отечества»  

26.02. – 29.03. 25.  «Маленькие исследователи» 

Март 04.03. – 07.03. 26.  «Поздравляем мам» 

11.03. – 15.03. 27.  «Азбука безопасности»  

18.03. – 22.03. 28.  «Весна пришла» 

25.03. – 29.03. 29.  «Моя семья» 

01.04. – 05.04. 30.  «Юмор в нашей жизни» 

Апрель  08.04. – 12.04. 31.  «Тайна третьей планеты»  

15.04. – 19.04. 32.  «Скворцы прилетели, на крыльях весну принесли» 

22.04. – 26.04. 33.  «Книжкина неделя» 

29.04. – 03.05  34.  «Добрые слова для друга» 

Май  06.05. – 08.05. 35.  «День Победы» 

13.05. – 17.05. 36.   «Домашние и дикие животные, их детеныши» 

20.05. – 24.05. 37.  «Мир вокруг нас»  

27.05. – 31.05. 38.  «Здравствуй, лето!» 

 

 

 

 



Календарь тематических недель в старшей группе 

 

Месяц Неделя  № Тема  

Сентябрь  01.09.- 08.09. 1.   «Впечатления о лете»  

11.09. – 15.09. 2.  «Моя малая Родина»  

18.09. – 22.09. 3.  «Детский сад. Я и мои друзья» 

25.09. – 29.09. 4.  «Дары осени» 

Октябрь  02.10 – 06.10. 5.  «Страна, в которой я живу»  

09.10. – 13.10. 6.  «Осень»  

16.10. – 20.10. 7.  «Мир игры»  

23.10. – 27.10. 8.   «Опасное и безопасное вокруг нас» 

30.10. – 03.11. 9.  «Мы на транспорте поедем»  

Ноябрь  07.10. – 10.11. 10.  «Водный мир» 

13.11. – 17.11. 11.  «Мой мир» 

20.11. – 24.11. 12.  «Права детей в России» ,«День матери» 

27.11. – 01.12. 13.  «Начало зимы»  

Декабрь  04.12. – 08.12. 14.  «Жалобная книга природы» 

11.12. – 15.12. 15.  «Этикет» 

18.12. – 22.12. 16.  «История игрушек»  

25.12. – 29.12. 17.  «К нам приходит Новый год» 

09.01. – 12.01. 18.  «К нам приходит Новый год» 

Январь  15.01. – 19.01. 19.  «Я и мои друзья» 

22.01. – 26.01. 20.  «В гостях у сказки» 

29.01. – 02.02. 21.   «Зимние забавы» 

Февраль  05.02. – 09.02. 22.  «Профессии родителей» 

12.02. – 16.02. 23.  «Здоровей-ка»  

19.02. – 22.02. 24.  «Защитники Отечества»  

26.02. – 29.03. 25.   «Маленькие исследователи» 

Март  04.03. – 07.03. 26.  «Красота в искусстве и жизни» 

11.03. – 15.03. 27.  «Азбука безопасности»  

18.03. – 22.03. 28.  «Весна» 

25.03. – 29.03. 29.  «Моя семья» 

01.04. – 05.04. 30.  «Юмор в нашей жизни» 

Апрель  08.04. – 12.04. 31.   «Тайна третьей планеты»  

15.04. – 19.04. 32.  «Скворцы прилетели, на крыльях весну принесли» 

22.04. – 26.04. 33.  «Книжкина неделя» 

29.04. – 03.05  34.  «Дружат дети всей Земли» 

Май  06.05. – 08.05. 35.  «День Победы» 

13.05. – 17.05. 36.  «Идем в музей» 

20.05. – 24.05. 37.  «Хочу все знать» 

27.05. – 31.05. 38.  «Здравствуй, лето!» 

 

 

 

 



Календарь тематических недель в подготовительной к школе группе 

Месяц Неделя  № Тема  

Сентябрь  01.09.- 08.09. 1.   «Впечатления о лете»  

11.09. – 15.09. 2.  «Моя малая Родина»  

18.09. – 22.09. 3.   «Я и мои друзья» 

25.09. – 29.09. 4.  «Дары осени»   

Октябрь  02.10 – 06.10. 5.  «Страна, в которой я живу. День пожилого человека» 

09.10. – 13.10. 6.  «Осень. Осенние настроения»  

16.10. – 20.10. 7.  «Мир игры»  

23.10. – 27.10. 8.   «Опасное и безопасное вокруг нас» 

30.10. – 03.11. 9.  «Мы на транспорте поедем» 

Ноябрь  07.10. – 10.11. 10.  «Водный мир» 

13.11. – 17.11. 11.  «Мой мир» 

20.11. – 24.11. 12.  «Права детей в России. День матери» 

27.11. – 01.12. 13.  «Зимний город» 

Декабрь  04.12. – 08.12. 14.  «Начало зимы»  

11.12. – 15.12. 15.  «Этикет» 

18.12. – 22.12. 16.  «Народные игрушки» 

25.12. – 29.12. 17.  «К нам приходит Новый год» 

09.01. – 12.01. 18.  «К нам приходит Новый год» 

Январь  15.01. – 19.01. 19.  «Я и мои друзья» 

22.01. – 26.01. 20.  «В гостях у сказки» 

29.01. – 02.02. 21.  «Зимние забавы» 

Февраль  05.02. – 09.02. 22.  «Мир профессий» 

12.02. – 16.02. 23.  «Здоровей-ка» 

19.02. – 22.02. 24.  «Защитники Отечества» 

26.02. – 29.03. 25.  «Мир технических чудес» 

Март  04.03. – 07.03. 26.  «Красота в искусстве и жизни» 

11.03. – 15.03. 27.  «Азбука безопасности»  

18.03. – 22.03. 28.  «Весна пришла» 

25.03. – 29.03. 29.  «Моя семья» 

01.04. – 05.04. 30.  «Юмор в нашей жизни» 

Апрель  

 

 

08.04. – 12.04. 31.  «Тайна третьей планеты»  

15.04. – 19.04. 32.  «Скворцы прилетели, на крыльях весну принесли» 

22.04. – 26.04. 33.  «Книжкина неделя» 

29.04. – 03.05  34.  «Дружат люди всей Земли» 

Май 06.05. – 08.05. 35.  «День Победы» 

13.05. – 17.05. 36.  «Идем в музей» «Наш Пушкин» 

20.05. – 24.05. 37.  «Скоро в школу» 

27.05. – 31.05. 38.   «До свидания, детский сад» 

 


